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Podpisanie umowy dot. wydarzenia pod nazwą "Dni Suchania".

Podpisane zostały kolejne umowy w ramach Programu Operacyjnego RYBY na lata 2007-2013, o łącznej wysokości
721 tys. zł. Tym razem środki te zostaną przeznaczone na przebudowę promenady w Ińsku, renowację urządzeń
wodnych w powiecie szczecineckim oraz wydarzenie pod nazwą „Dzień Suchania”.

Umowy podpisał w środę 18 grudnia 2013 r. członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa. W
godzinach porannych w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie zostały złożone podpisy pod dwiema umowami:

1. „Przebudowa promenady wzdłuż jeziora Ińsko w części ul. Przybrzeżnej i ul. Młynarskiej w Ińsku” - Przebudowa
promenady wzdłuż urokliwego ińskiego jeziora zwiększy atrakcyjność miejscowości oraz ułatwi dostęp do akwenu turystom i
mieszkańcom. Powstaną miejsca wypoczynku, trasy turystyczne, oświetlenie, kładki, mała infrastruktura turystycznej oraz ścieżki
i drogi dojazdowe do miejsc objętych inwestycją. Promenada nad jeziorem stanowi punkt centralny Ińska, spinający dwa kierunki
ruchu turystycznego: zachodni – w kierunku części handlowo – usługowej i rybackiej oraz północno-wschodnim – w kierunku
plaży miejskiej i terenów rekreacyjnych. Teren ten stanowi najpiękniejszy element krajobrazowy miejscowości, najczęściej
odwiedzany przez turystów. Jest częścią wielu tras turystycznych wzdłuż brzegu jeziora Ińsko, którego wody znajdują się w I
klasie czystości wód. Koszt całkowity operacji to 1 282 113,93 zł, przy dofinansowaniu w wysokości 600 000,00 zł.

2. Druga z umów podpisanych w Szczecinie dotyczy refundacji organizacji imprezy promocyjno-kulturalnej „Dzień Suchania
2013”. Celem wydarzenia, które odbyło się 15 lipca br. była promocja obszarów zależnych od rybactwa, rozwój świadomości
społeczności lokalnej oraz aktywizacja i integracja mieszkańców gminy Suchań. Dofinansowanie w tym przypadku wyniosło 27
967,00 zł. Beneficjentem jest Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Suchań.

O godz. 16.30 w Szczecinku podpisana została trzecia z umów, z Rejonowym Związkiem Spółek Wodnych w Szczecinku.
Podpis złożył także Jarosław Rzepa.

Operacja dotyczy zwiększenia retencji liniowej urządzeń wodnych na obszarze trzech gmin powiatu szczecineckiego, objętych
działaniem LGR „Partnerstwo Drawy”: Barwice, Grzmiąca, Borne Sulinowo. Koszt całej operacji to  310.260,00 zł, natomiast
dofinansowanie wyniesie 93.500,00 zł i przeznaczone zostanie na zakup koparko-ładowarki kołowej, która wykorzystywana
będzie do prac.

Wynikiem realizacji operacji będzie przywrócenie wartości użytkowych rowom i urządzeniom wodnym. W roku 2014
przebudowanych zostanie 40 przepustów. Stosowanie coraz cięższego sprzętu rolniczego doprowadza do nagminnego
zarywania się przepustów wskutek dużej masy przejeżdżających po nich maszyn. Sytuacje te skutkują często utrudnionym
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dostępem do pól uprawnych w okresie prac polowych. Dzięki zastosowaniu nowych technologii i materiałów przebudowa
przepustów pozwoli wyeliminować ten problem. Dodatkowo w roku 2014 przywrócone zostaną parametry projektowe około 30
km rowów melioracyjnych. Prace tę będą dotyczyły unormowania spływu wód poopadowych i gruntowych poprzez zachowanie
stateczności skarp, pogłębienie i poszerzenie dna rowów. Efektem planowanych prac będzie również przekształcenie funkcji
modernizowanych urządzeń wodno-melioracyjnych z ich funkcji odwadniającej na nawadniająco-odwadniającą (zwiększenie
retencji powierzchniowej i podziemnej).
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